
Kam s odpady
NA HRADIŠTKU
PODROBNÝ NÁVOD, JAKÉ ODPADY KAM ULOŽIT
K ukládání komunálních odpadů jsou na Hradištku vybudována kontejnerová stanoviště, 
kde jsou umístěny kontejnery na tříděné složky odpadu, a na místech, kde není možnost 
vyvážet popelnice s komunálním odpadem, jsou umístěny kontejnery na směsný 
komunální odpad.

https://www.hradistko.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/verejna-sit-odpadkovych-
-kosu-a-kontejneru/

https://www.gobec.cz/hradistko/



SVOZ SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU
PROBÍHÁ VE STŘEDU A VE ČTVRTEK, PODLE SVOZOVÝCH TRAS.
https://www.hradistko.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi-2/svoz-komunalniho-odpadu/

SVOZ PLASTU A TETRAPAKU SVOZ PLASTU A TETRAPAKU je v úterýje v úterý
A SVOZ PAPÍRU A SVOZ PAPÍRU ve středu.ve středu.

K ukládání všech komunálních odpadů slouží sběrný dvůr,
kam je možné odložit jednotlivé složky komunálních odpadů
z domácností a chat.

https://www.hradistko.cz/obecni-urad/odpadove-hospodarstvi/

Ukládání odpadu se řídí zákonem o odpadech a obecně závaznou vyhláškou obce Hradištko.

30,8% NEVYTŘÍDITELNÝ SKO

2,5 % KOV
2 % DŘEVO - DŘEVOTŘÍSKA

0,8 % NÁPOJOVÝ KARTON
0,3 % ELEKTROODPAD

SKLO

STAVEBNÍ ODPAD

TEXTIL

PLAST

PAPÍR

5,4 %

5,5 %

6,2 %

12,2 %   ZAHRADNÍ ZELEŇ

8,5 % KUCHYŇSKÝ ODPAD

6,7 %

8,3 %

31,4 %
celkem BRKO

69
,2

 %

10,7 % KUCHYŇSKÝ
KOMPOSTOVATELNÝ ODPAD

TYP
ODPADU

MNOŽSTVÍ

MAXIM
ALIZACE TŘÍDĚNÍ

AŽ 69%
Z ČESKÝCH POPELNIC 

SE DÁ VYTŘÍDIT



CO KAM (NE)PATŘÍ

SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPADSMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD

ANO:   maso, kosti, sáčky z vysavače, smetky, popel,hygienické pomůcky, 
pleny, čistící utěrky a houbičky, trus zvířat a silně špinavé a mastné 
obaly.

NE:  bioodpad rostlinného původu z kuchyní a zahrad, plasty a tetrapak, 
papír a kartony, kovové odpady, textil, nebezpečné odpady a obaly 
těmito látkami znečištěné, keramika, suť a jiné stavební odpady, 
sklo, dřevěné obaly, baterie, elektrozařízení, zářivky a žárovky, 
pneumatiky, polystyren, hlína a kameny, oleje a tuky.

KKontejner naontejner na PLAST  PLAST aa TETRAPAK TETRAPAK

ANO:  sešlápnuté PET lahve, sáčky, tašky, fólie, plastové obaly od potravin 
(kelímky, vaničky apod.), CD/DVD obaly, nápojové kartony – 
obaly (krabice) od mléka a nápojů, strečové fólie.

NE:  linoleum, PVC, pryžové výrobky, molitan, obaly od olejů nebo silně 
znečištěné zbytky jídla, obaly od nebezpečných látek.

Kontejner na PAPÍRKontejner na PAPÍR

ANO:  noviny, časopisy, letáky, knihy, brožury, katalogy, kancelářský a balicí 
papír, čisté papírové obaly, karton a lepenka, roličky od papírových 
utěrek a toaletního papíru.

NE:  znečištěný papír, voskovaný papír, nápojový karton, kapesníky 
a ubrousky.

ZZvon navon na SKLO SKLO

ANO:   veškeré bílé a barevné obalové sklo, flakony, 
zavařovací sklenice a tabulové sklo.

NE:  porcelán, keramika, drátosklo, zrcadla, varné sklo, 
zářivky, výbojky, žárovky a automobilová skla.



Popelnice naPopelnice na KOVY KOVY

ANO:  plechovky od nápojů, konzervy, plechovky od krmiv pro psy 
a kočky, alobal, víčka od jogurtů a jiný drobný kovový odpad 
z domácností.

NE:   těžké a objemné kovové odpady, obaly od nebezpečných látek,
tlakové láhve, kabely a dráty a elektrozařízení.

Kontejner na TEXTILKontejner na TEXTIL
ANO:  oděvy, povlečení, závěsy a záclony, párová obuv, tašky, kabelky.
           (můžou být i nefunkční a poškozené)

NE:  mastné a jinak znečištěné hadry.

CO KAM PATŘÍ
  
  1.  Drobný bioodpad
 (tráva a listí)

  2. Objemný odpad
  3. Dřevěný odpad
  4. Kovové odpady
  5. Objemný elektroodpad
  6. Nebezpečné odpady
  7. Baterie
  8. Drobný elektroodpad - Klece
  9. Televizory a monitory
10. Papír a kartony - lis
11. Jedlé tuky a oleje
12. Směsný komunální odpad
13. Polystyren
14. Suť a keramika
15. Plast a tetrapak
16. Pneumatiky
17. Větve – plocha pro štěpkování
18. Sklo směsné a tabulové
19. Zářivky a žárovky
20. Textilní odpady 

SCHÉMA SBĚRNÉHO DVORU OBCE HRADIŠTKO

1234
5

7
6

8

9 10 11

12

13
14

15

16

18

19
20

17



SBĚRNÝ DVŮR

UPOZORNĚNÍ: Sběrný dvůr je určen pouze pro občany přihlášené v obci 
Hradištko, pro majitele bytu, rodinného domu nebo rekreačního objektu 
v katastru obce a pro subjekty, které mají s obcí uzavřenu smlouvu o zapojení 
do systému odpadového hospodářství.

Sběrný dvůr je veřejným místem zpětného odběru elektrozařízení, mohou 
jej zde proto ukládat všichni bez omezení.

OTEVÍRACÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA

Pondělí zavřeno
Úterý 9:00 – 17:30 hodin
Středa zavřeno
Čtvrtek 9:00 – 17:30 hodin
Pátek zavřeno
Sobota 9:00 – 17:30 hodin
Neděle 9:00 – 17:30 hodin

BIOLOGOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPADBIOLOGOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD
Z KUCHYNÍ A ZAHRADZ KUCHYNÍ A ZAHRAD
VVelkoobjemový kontejnerelkoobjemový kontejner 
ANO:  kuchyňský odpad rostlinného původu, tráva, listí, ostříhané 

jemné větve do průměru 2 cm, spadaná jablka a jiné ovoce, 
shrabaný mech, štěpka, okrasné trávy, popínavé rostliny, maliní 
a ostružiní.

NE: hlína, kameny, velké větve, pařezy.

Plocha na Plocha na ŠTĚPKOVÁNÍŠTĚPKOVÁNÍ

ANO:  větve bez listí o průměru nad 2 cm, vánoční stromky, 
větve z jehličnanů.

NE: pařezy, popínavé rostliny, maliní a ostružiní.

Odpad na sběrný dvůr je nutné vozit odděleně větve/jemné bio.



DŘEVĚNÝ ODPADDŘEVĚNÝ ODPAD
Velkoobjemový kontejnerVelkoobjemový kontejner

ANO:  palety, latě, prkna, OSB desky, dřevotříska, dřevěné židle, 
dřevěný nábytek rozložený na „placato“, dřevěné 
bedýnky od ovoce, rámy oken a dveře bez zbytků skla.

(může obsahovat kování a panty)

NE:  dřevo znečištěné nebezpečnými látkami, asfaltem a krytinovou 
lepenkou, pražce. 

OBJEMNÝ ODPADOBJEMNÝ ODPAD
Velkoobjemový kontejnerVelkoobjemový kontejner

ANO:  koberce, lina, matrace, peřiny, gauče a křesla 
(maximální délka do 3 m), lepenka a sádrokarton.

NE:  nevytříděný odpad - nábytek musí být rozebrán na složky, 
které patří do jiného odpadu, například dřevo a dřevo-
tříska.

Limit na uložení objemného odpadu je stanoven
provozním řádem na 1 mᶾ/kalendářní měsíc.

KOVOVÉ ODPADYKOVOVÉ ODPADY
Velkoobjemový kontejnerVelkoobjemový kontejner

ANO:  plechovky od nápojů, konzervy, plechovky od krmiv pro 
psy a kočky, pletiva, sudy, vlnitý plech, kamna zbavená 
šamotové výplně (ta patří do sutě), alobal a jiný kovový 
odpad z domácností.

NE:   tlakové láhve, hasicí přístroje – ty lze předat obsluze
       sběrného dvora. Plechovky s obsahem barev a hořlavin.

NEBEZPEČNÉ ODPADYNEBEZPEČNÉ ODPADY
Sklad nebezpečných odpadůSklad nebezpečných odpadů

ANO:  barvy, ředidla a obaly znečištěné těmito látkami, motorové oleje, 
tonery a náplně do tiskáren.

NE:  léky a injekční stříkačky (ty patří do lékárny), látky a materiály 
s obsahem azbestu – eternitové šablony a trubky.



PAPÍR A KARTONYPAPÍR A KARTONY

ANO:  noviny, časopisy, letáky, knihy, brožury, katalogy, kancelářský 
a balicí papír, čisté papírové obaly, karton a lepenka, roličky od 
papírových utěrek a toaletního papíru.

Krabice nemusí být sešlapány, obsluha je slisuje.

NE: znečištěný papír, voskovaný papír, nápojový karton, kapesníky 
a ubrousky.

PLAST A TETRAPAKPLAST A TETRAPAK
KKontejner na plast a tetrapak o objemu 1 100 l a 5 000 lontejner na plast a tetrapak o objemu 1 100 l a 5 000 l

ANO:  sešlápnuté PET lahve, sáčky, tašky, fólie, plastové obaly od potravin 
(kelímky, vaničky apod.), CD/DVD obaly, nápojové kartony – obaly 
(krabice) od mléka a nápojů, strečové fólie. Do kontejnerů 5 000 l 
ukládáme plastový zahradní nábytek a objemné plasty.

NE:  linoleum, PVC, pryžové výrobky, molitan, obaly od olejů, nebo silně 
znečištěné zbytky jídla, obaly od nebezpečných látek.

POLYSTYRENPOLYSTYREN  VVaky a klecový kontejneraky a klecový kontejner

ANO: bílý, čistý izolační a obalový polystyren od spotřebičů.

NE: izolační polystyren znečištěný maltou a lepidlem.

SKLOSKLO  ZZvony 1 500 lvony 1 500 l
a kontejnery s výklopným dnem 700 la kontejnery s výklopným dnem 700 l

ANO:  veškeré bílé a barevné obalové sklo, flakony a zavařovací sklenice, 
tabulové sklo a objemný skleněný odpad.

NE:  porcelán, keramika, drátosklo, zrcadla, varné sklo, zářivky, výbojky, 
žárovky a automobilová skla.

TEXTILNÍ ODPADYTEXTILNÍ ODPADY  KKontejner na textilontejner na textil

ANO: oděvy, povlečení, závěsy a záclony, párová obuv, tašky, kabelky.
(můžou být i nefunkční a poškozené)

NE: mastné a jinak znečištěné hadry.



SUŤ Hákový kontejnerSUŤ Hákový kontejner
        

ANO: talíře, hrnečky, květináče a jiné keramické odpady, dlaždice, cihly, 
umyvadla a toaletní mísy, zatvrdlé maltové a cementové směsi zbavené 
obalu.

NE: demoliční suť z rekonstrukcí nemovitostí.
Ukládání demoličního odpadu (suti) je limitováno, protože tento odpad 
není odpadem komunálním a obec nemá povinnost jej přebírat. 

ELEKTROZAŘÍZENÍ, BATERIEELEKTROZAŘÍZENÍ, BATERIE
A SVĚTELNÉ ZDROJEA SVĚTELNÉ ZDROJE

ANO: pračky, myčky, lednice, mrazáky, bojlery, sporáky, varné desky, 
mikrovlnné trouby, elektrické nářadí, televize, monitory, mobilní 
telefony, drobná elektrická zařízení, kuchyňské spotřebiče, lustry, PC, 
tiskárny, žárovky, zářivky, baterie všech typů.

NE: plynové spotřebiče.

JEDLÉ TUKY A OLEJEJEDLÉ TUKY A OLEJE

ANO: olej a tuk ze smažení pokrmů.

NE: průmyslová mazadla a oleje.

PNEUMATIKYPNEUMATIKY

Pneumatiky se ukládají do klecového kontejneru. 

ODPADKOVÉ KOŠEODPADKOVÉ KOŠE

V katastru obce je rozmístěno 80 odpadkových košů a 40 zásobníků na 
sáčky na psí exkrementy.

https://www.gobec.cz/hradistko/  

DĚKUJEME, ŽE TŘÍDÍTE !
Obec Hradištko


